СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27.09.2024                 								№ 17/52

г. Димитровград

О дополнительных социальных гарантиях, предоставляемых
многодетным семьям

В целях оказания дополнительных мер социальной поддержки многодетным семьям, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 23.01.2024 №63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», руководствуясь Указом Губернатора Ульяновской области от 15.05.2024 №49 «О мерах поддержки многодетных семей на территории Ульяновской области», Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  р е ш и л:
1. Производить лицам, относящимся к числу членов многодетных семей и состоящим в трудовых (служебных) отношениях с органами местного самоуправления муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области дополнительную ежегодную выплату к началу учебного года на каждого из детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, находящихся на территории Ульяновской области в размере 3 000 (три тысячи) рублей.
2. Для назначения и получения дополнительной ежегодной выплаты к началу учебного года на каждого из детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, находящихся на территории Ульяновской области, в срок с             01 июля по 31 июля текущего года, работник предоставляет:
2.1. Заявление на имя работодателя с указанием учебного заведения и класса учащегося;
2.2. Копии свидетельств о рождении всех детей.
3. Распоряжение работодателя издается в течение 14 календарных дней со дня подачи заявления работником.
4. Осуществление дополнительной ежегодной выплаты к началу учебного года на каждого из детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, находящихся на территории Ульяновской области производится работодателем в течение 14 календарных дней со дня издания распоряжения.
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
6. Установить, что в 2024 году подача заявлений на дополнительную ежегодную выплату к началу учебного года на каждого из детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, находящихся на территории Ульяновской области, осуществляется с 01.10.2024 по 15.10.2024.

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодёжной политике, по вопросам развития местного самоуправления.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Мелекесский район»           		[image: ]	                         А.Р.Мидаров

image1.png